
   
 
 

 
 
 

 

Provvedimento Presidenziale n.1/2024 del 19.02.2024 

 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA). 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO l’art. 33-ter, comma 1, del decreto legge. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 

221/2012, che ha previsto l’istituzione dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l’Autorità, 

nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art. 62-bis del D.lgs. n. 

82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale; 

VISTO l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di 

iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli atti adottati e la 

responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 

221/2012 che demanda all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) di stabilire con 

propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti; 

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013 in cui si è stabilito che 

ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

RICORDATO che il soggetto individuato quale RASA deve essere unico per ogni stazione appaltante, 

indipendentemente dall'articolazione della stessa in uno o più centri di costo; 

RICORDATO che con provvedimento presidenziale n. 04 in data 30.11.2020, si attribuiva alla dott. 

Erika Andenna l’incarico di Direttore consorziale, avente natura dirigenziale ex art. 110 comma 1 

TUEL; 

RITENUTO di individuare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del 

Consorzio Boschi Carnici il suddetto Direttore Tecnico, dott. Erika Andenna; 

DECRETA 

1) Di nominare, dalla data odierna, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 

(RASA) del Consorzio Boschi Carnici il Direttore Tecnico, dott. Erika Andenna, per le 

motivazioni esposte in premessa. 

2) Di incaricare il RASA sunnominato dello svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in 

oggetto come previsti dalle norme vigenti in materia e dall'ANAC. 

3) Di pubblicare la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del 

Comune secondo le vigenti norme in materia di trasparenza, D.Lgs. 33/2013 e ss.mm; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

4) Di incaricare fin da ora il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) alla 

trasmissione del presente provvedimento all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture. 

 

 
Il Presidente 

F.to Luigi Cacitti 
 

 

 

 

 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 19.02.2024 al 05.03.2024, senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì          

 

L’INCARICATO 

 F.to (Paola Gardel) 

 

 

  


